nominella beloppet i derivaten. Någon ineffektivitet har inte redovisats under
perioden då kreditrisken hos Catella och motparten inte väsentligen påverkar
värderingen av säkringsinstrumentet. Koncernen har per bokslutstillfället en
utestående valutaswapp om nominellt 60 miljoner EUR som förföll i februari 2020.
Terminskursen för denna är 10,7025 SEK/EUR. Nedan tabell sammanfattar
effekterna av säkringsredovisning på resultat och finansiell ställning. För
säkringsredovisningens påverkan på övrigt totalresultat se koncernens rapport över
totalresultat.

Tabellerna nedan visar hur koncernens sysselsatta kapital fördelar sig per valuta
samt dess finansiering. De visar också en känslighetsanalys för nettokassa/-
nettoskuld och sysselsatt kapital vid förändringar om +/-10 procent i växelkursen
för SEK. Förändringar i nettokassa/nettoskuld och i sysselsatt kapital till följd av
valutakursförändringar redovisas i övrigt totalresultat och påverkat därmed inte
årets resultat. För 2019 uppgick valutaomräkningsdifferensen i övrigt totalresultat
till 33 mkr (61). Vid en förändring av utländska valutakurser per årsskiftet med
+/-10 procent skulle valutaomräkningsdifferensen öka/minska med 135 mkr (267).

2019 2018

Mkr 31 dec 31 dec

E UR -s kulder -134 0
S E K-s kulder -786 -748
GB P -s kulder -7 -
NOK-s kulder -2 -
DKK-s kulder -221 -
HKD-s kulder -1 -
S kulder i Övrig a  va lutor 0 -
S umma  rä ntebä ra nde s kulder -1 151 -749

Löptid rä nta  (da g a r) 90 90
Årets  g enoms nittlig a  rä ntekos tna der,  % 4,6 3,5
R ä nta  +0,5  % 5,1 4,0
Nettoeffekt på  res ulta trä kning en vid ökning
0,5  % , mkr

-6 -4

R ä nta  –0,5  % 4,1 3,0
Nettoeffekt på  res ulta trä kning en vid mins kning
0,5  % , mkr

6 4

2019 2018

Mkr 31 dec 31 dec

E UR -tillg å ng a r 624 675
US D-tillg å ng a r 4 19
S E K-tillg å ng a r 392 266
GB P -tillg å ng a r 24 30
NOK-tillg å ng a r 5 9
DKK-tillg å ng a r 27 17
HKD-tillg å ng a r 2 5
Tillg å ng a r i Övrig a  va lutor 1 3
S umma  rä ntebä ra nde tillg å ng a r 1 079 1 024

Löptid rä nta  (da g a r) 20 35
Årets  g enoms nittlig a  rä nteintä kter,  % 0,8 1,0
R ä nta  +0,5  % 1,3 1,5
Nettoeffekt på  res ulta trä kning en vid ökning
0,5  % , mkr

5 5

R ä nta  –0,5  % 0,3 0,5
Nettoeffekt på  res ulta trä kning en vid mins kning
0,5  % , mkr

-5 -5

Kva rva ra nde verks a mheter

Mkr 2019 2018

R edovis a t belopp s ä kring s ins trument,  MS E K ,
Deriva t,  oms ä ttning s tillg å ng a r 14 5

R edovis a t belopp s ä kring s ins trument,  MS E K ,
Deriva t,  kortfris tig a  s kulder - -

Nominellt belopp s ä kring s ins trument,  ME UR 60 60

Nettotillg å ng a r i ME UR  des ig nera de s om
s ä kring s ins trument 60 60

S ä kring s kvot 1:1 1:1

F örä ndring a r i verklig t vä rde på
s ä kring s ins trumentet för a tt berä kna  effektivitet -7 12

F örä ndring a r i verklig t vä rde på  s ä kra d ris k för a tt
berä kna  effektivitet 7 -12

Utes tå ende vä rde i omrä kning s res erven hä nförlig t
till nettoinves tering s s ä kring 5 12

71C ATELL A Årsredovisning  2019

5 .  Finansiella rapporter. KONCERNENS R ÄKENSK APER .CATELLA ÅRSREDOVISNING 2019 KONCERNENS NOTER 72

Sysselsatt kapital och finansiering per valuta, 2019–2018

Transaktionsrisk
Transaktionsrisk är risken för påverkan på koncernens nettoresultat till följd av att